Item Raymundo Amigueti, domicello, solvi ratione servicii et laboris 
per eum impensi dicto dom. episc.: 100 s. 

Item emi de mandato dom. Thesaurii seu emi feci per dom. Petrum 
Venrelli, subcollectorem Dertuse lOO lib. de saffrano pro uno quintali, 
ad pondus Ilerde, et deconstitit libra 8 sol. 6 den. iac.: 42 lib. 10 s. iac. 

Item pro tribus aludís, in quibus fuit positus dictus saffranus, et pro 
portaturis de Dertusa usque Barchinon.: 9 sol. iac. 

Et fuit assignatus dictus saffranus dom. Thesaurario anno Domini 
M.ccc.xLm.0

, pont. dom. n. a. n., die xv m. iunii. 
Aprobo. Summa pagine: 60 lib. 9 s. iac. 

[fol. 184] Item computavit recepisse de restis bonorum qd. dom. 
Ferrarii, episcopi Ilerden , reservatis: 4 7 lib. 18 s. 4 den. iac. 

Restat quod adhuc debentur per comitem Urgelli: 4001 lib. 14 s. 4 den. 
iac. 

·[fol. 187] Item computant solvisse pro certis debitis qd. dom. Ferrarii, 
episc. Ilerden.: 17 l. 10 s. iac. 

Item pro uno quintali croceo sive saffrani: 42 l. 19 s. iac. 

Apéndices 

l 

J. Rrns SERBA, PBBO. 

Aviñón, 19 enero 1341 

Benedicto XII faculta a Oabrespí para excomulgar a cuantos le impi
dieran el ejercicio de su ca1·go. 

Benedictus etc. Dilecto filio A. de Cabrespino etc. Nuper fidedignis 
relatibus intellecto bo. me. Ferrarium episc. Ilerden. fuisse ... re bus hu-

394 

LA COLECTORÍA DE ALMARAZ CABRESPt 

manis exemptum Nos ... tibi ... commisisse meminimus ... ut huiusmodi 
bona ... petare, exigere ... Cum autem, sicut tua insinuatione percepimus, 
nonnulli qui magnam partem bonorum debitorum et creditorum huiusmo
di occupaverunt aut perceperunt seu detinent vel ad ea persolvenda te
nentur illa sibi appropiare seu retinare in suorum animarum periculum 
indebite satagentes, se super predictis per maliciam vel potenciam et alias 
multipliciter contra iusticiam impedire nitantur, processus tuos inde auc
toritate dictarum litterarum habitos et censuram eccl. dampnabiliter con
tempnendo, Nos ... discretioni tue ... mandamus quatinus a.d executionem 
contentorum in litteris nostris ... non ommittas, contradictores et rebelles 
in hac parte quoslibet per censuram eandem appellatione postposita com
pescendo ... 

Dat. Avinion. xrm kalend. februarii pont. a. VII. 

Roma, Reg. Vat. 136 f. l. 

Aviñón, 14 setiembre 1343 

Clemente VI autoriza a Cabrespí pm·a hacer testamento. 

Do. filio Almaracio de Cabrespino, can. Ilerden., salt. etc. Quia pre
sentis vite condicio statnm habet instabilem, et ea que visibilem habent 
essentiam tendunt invisibiliter ad non esse, tu hoc salubri meditatione 
premeditans diem tue peregrinationis extremum dispositione testamenta
ria desideras prevenire. Nos itaque tuis in hac parte supplicationibus 
inclinati, ut de bonis tuis undecumque non per ecclesiam seu ecclesias 
tibi commissas alias tamen licite acquisitis que ad te pertinere omnimode 
dinoscuntur libere testari valeas ... necnon et quibuscumque bonis mobi
libus a te per ecclesiam seu eclesias licite acquisitis pro decentibus et 
honestis expensis tui funeris et pro remuneratione illorum qui tibi viven
ti servierint ... disponere ... plenam et liberam ... concedimus facultatem ... 

Dat. apud Villamnovam Avinionen. dioc. xvm kalend. octobris a. u. 
Reg. A vin. 76, f. 76. 

3 

Avii'l.ón, II abril 1347 

Clemente VI confiere a Cabrespí el canonicato de Barcelona que tenia 
Berenguer Darbane1·a. 

Do. filio Almeracio de Cabrespino, can. et succentori eccl. Barchino
nen., salt. etc. Vite ac morum etc. Dudum siquidem intendentes de bene
ficiis eccl. que qd. Berenguarius Durbanera, can. preb. eccl. Maioricen. 
tune temporis obtinebat, cum illa vacare contingeret ... ordinari ... vr idus 
maii pon t. a. III collationi et dispositioni nostre ... reservavimus ... Cum 
itaque postmodum canonicatus et preb. ac succentoria eccl. Barchino
nen ... per ipsius Berenguarii obitum qui post kalend. octobris proximo 
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preteriti ... diem clausit extremum vacaverint ... Nos voleJ;ltes te, qui nos
ter in partibus Aragonie nuntius existis, quique, sicut asseris, in servitio 
Camera apost.olice sedis existens, eidem Camera per viginti annos et ultra 
servituti, ac multa inda pass'us fuisti pericula et Tabores ... speciali gratia 
prosequi et favore can. et preb. ac succen. prefat.os, que quidem succen
t.oria nec dignitas nec persona tus sed simplex officium sine cura existit ... 
tibi conferimus et providemus ... Non obstantibus etc. sive quod canoni
catum et preb. eccl. Ilerden. ac. paroch. eclesiam de Agusanicis Mega
lonen. dio. obtines. et quod nos de quibusdam canonicatibus quos qd. 
Nicolaus de Sancto Justo canon. Maioricen. duro vixit obtinuit, super 
quibus ... in palatio apostolico litigas, provisum extitit, ac ben. eccl... ad 
collationem ... archiepiscopi Cesaraugustan. pertinens auctoritate littera
rum nostrarum nosceris expectare ... Dat. A vinion. m. idus aprilis a. v. 

In eodem modo. Dilectis fil. Iohanni Banalhi, Cavallicen., et Hugon 
Rigaudi, Ilerden., ac Petro Albi, Claromonten. eccles. canonicis etc. 
Vite ac moruro etc. 

Data ut supra. 
Reg. Avin. 89 f. 184' 5. 

4 

Avi:iión, 5 agost.o 1348 

Guillermo Vend1·ell sustituye a Cam·espt en los negocios de la Cámara 
Apostolical de la prov. de Tat'1'agona y Zaragoza. 

Clemens. Guillelmo Venrelli canonico ec. sancti Felicis Gerunden. 
Quondam Almerario de Cabrespino can. Ilerden. in provinciis Cesaraugus
tan. et Terraconen. nuncio viam universa carnis ingresso, nos te in om
nibus negociis Cameram contingentibus eidem Almerario commissis 
surrogamus. 

Dat. A vinione non. Augusti pon t. a VII. 

In tergo, sobre la plica: de Curia, B. Steph. En el mismo verso se lee: 
Re( gistrata). Non habitit effectum. Guillelmo Venrelli. 
Orig. Arch. Vat., Intr. Mise. n. 0 1772, pergam. 31 + 8'8 X 51'4 b. d.